
Vargem Alta, sexta-feira, 23 de janeiro de 2026 - Órgão Oficial do Município Nº 2760 Página 2 de 15 

9 Capivara/Ent. 

Ubá 

Vila 

Esperança 

R$ 

8,79 

R$ 8,80 

10 Castelinho Ent. Córrego 

Alto 

R$ 

7,30 

R$ 7,30 

11 Castelinho Trevo de 

Jaciguá 

R$ 

11,83 

R$ 11,80 

12 Paraíso Boa 

Esperança 

R$ 

6,64 

R$ 6,60 

13 Paraíso Trevo de 

Jaciguá 

R$ 

8,91 

R$ 8,90 

14 Santo Antônio Pedra Branca R$ 

4,88 

R$ 4,90 

15 Vargem Alta Boa 

Esperança 

R$ 

4,81 

R$ 4,80 

16 Vargem Alta Capivara/Entr. 

Ubá 

R$ 

9,35 

R$ 9,35 

17 Vargem Alta Castelinho R$ 

9,35 

R$ 9,35 

18 Vargem Alta Claros Dias R$ 

6,12 

R$ 6,10 

19 Vargem Alta Entr. Córrego 

Alto 

R$ 

4,15 

R$ 4,15 

20 Vargem Alta Entr. Jacutinga R$ 

6,07 

R$ 6,10 

21 Vargem Alta Fruteiras R$ 

4,81 

R$ 4,80 

22 Vargem Alta Paraíso R$ 

9,79 

R$ 9,80 

23 Vargem Alta Pedra Branca R$ 

7,84 

R$ 7,80 

24 Vargem Alta Prosperidade R$ 

6,12 

R$ 6,10 

25 Vargem Alta Richmond R$ 

5,59 

R$ 5,60 

26 Vargem Alta Santo Antônio R$ 

6,07 

R$ 6,10 

27 Vargem Alta Taquarussu R$ 

7,88 

R$ 7,90 

28 Vargem Alta Trevo de 

Jaciguá 

R$ 

4,15 

R$ 4,15 

29 Vargem Alta Vargem 

Grande (Horto) 

R$ 

4,15 

R$ 4,15 

30 - Seção 

Intermediária 

R$ 

5,85 

R$ 5,85 

______________________________________________________________ 

DECRETO Nº 6024, DE 23 DE JANEIRO DE 2026. 

EXONERA, A PEDIDO, A SRª.  ANA PAULA DA SILVA LUNZ DO 

CARGO DE SERVENTE, CLASSIFICADO NO CONCURSO PÚBLICO 

Nº 001/2023. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO 

ESPÍRITO SANTO, Estado do Espírito Santo, no uso de suas 

atribuições legais, considerando o requerimento constante no Processo 

E-Docs nº 2026-BF65R; 

DECRETA: 

Art. 1º Fica exonerada, a pedido, a Srª. ANA PAULA DA SILVA LUNZ, 

do Cargo de provimento Efetivo – Servente matrícula nº 010564, data 

de admissão 22/08/2024, nomeada por meio do Decreto nº 5328, de 19 

de agosto de 2024, publicado no Órgão Oficial nº 2420, de 19 de agosto 

de 2024, classificada no Concurso Público nº 001/2023. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

produzindo seus efeitos em 29/01/2026. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário 

Vargem Alta-ES, 23 de janeiro de 2026. 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

______________________________________________________________ 

DECRETO Nº 6025, DE 23 DE JANEIRO DE 2026. 

DESIGNA A SRª. MARIA THOMAZINI MARTINS PARA RESPONDER 

INTERINAMENTE PELO CARGO COMISSIONADO DE GERÊNCIA 

ADMINISTRATIVA  - CC-III. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO 

ESPÍRITO SANTO, no uso das atribuições legais; 

DECRETA: 

Art. 1º Fica designada, interinamente, a Srª. MARIA THOMAZINI 

MARTINS para responder pelo Cargo Comissionado - Gerência 

Administrativa - CC-III, na Secretaria Municipal de Saúde, pelo período 

de 19/01/2026 a 17/02/2026, em substituição a Sra. Rosângela de 

Oliveira Silva que se encontrará, neste período, em gozo de férias.  

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos a 19/01/2026.  

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

Vargem Alta-ES, 23 de janeiro de 2026. 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

______________________________________________________________ 

 

Datainfo
Realce


